

PRESSEMEDDELELSE

Genan Holding A/S
Viborg, den 07. maj 2021

Årsregnskab 2020: Genan-koncernen konsoliderer sig i et corona-præget år

Den internationale miljøkoncern Genan blev mindre påvirket af corona-krisen end forventet. Omsætningen faldt i 2020 marginalt med seks procent til 365 millioner kroner, mens resultat af primær drift faldt med to procent til 88 millioner kroner. Genan har dog generelt medvind qua et markant stigende fokus på bæredygtighed – og opruster nu inden for salg og markedsføring.

Miljøkoncernen Genan kom solidt igennem et udfordrende 2020 med flere corona-relaterede bump på vejen. Virksomheden, der er verdens største inden for mekanisk genvinding af dæk med seks genvindingsfabrikker i Danmark, Tyskland, Portugal og USA, opnåede et samlet salg på 365 millioner kroner mod 390 millioner kroner året før. Det svarer til et omsætningsfald på seks procent, og det skyldes først og fremmest periodevis nedlukning af fabrikkerne, nedlukninger hos kunderne m.v. Den lavere omsætning relaterer sig primært til USA, hvor den faldende dollarkurs ligeledes har haft en væsentlig indflydelse på omsætningsnedgangen i danske kroner.

- 2020 blev et på alle måder anderledes år. Den globale pandemi har ramt stort set alle internationale virksomheder på den ene eller anden måde og for os blev det et år, hvor vi måtte rykke tættere sammen samtidigt med, at vi skulle holde afstand, siger Group CEO Poul Steen Rasmussen og fortsætter:

- I lyset af omstændighederne er vi samlet set godt tilfredse med udviklingen i 2020, og jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle vores 300 medarbejdere for en forbilledlig indsats – både i forhold til at være fleksible, at få enderne til at nå sammen og samtidigt passe på hinanden.

Genans resultat af primær drift (EBITDA) for 2020 viste 88 millioner kroner mod 90 millioner kroner året før. Årets resultat efter skat landede dog på 63 millioner kroner mod 46 millioner kroner året før, hvilket svarer til en fremgang på 37 procent. Heri er indregnet indtægtsførelse af et skatteaktiv på 34 millioner kroner. Det betyder, at egenkapitalen nu løftes til 431 millioner kroner:

- Det er positivt, at vi trods corona-pandemien og deraf faldende aktivitetsniveau kan levere et driftsresultat på niveau med sidste år. Vi oplever generelt en stigende interesse for vores virksomhed og produkt i takt med, at bæredygtigheds-dagsordenen vinder mere og mere indpas. Ikke bare i Danmark – men også i de øvrige lande, vi opererer i, fortsætter Poul Steen Rasmussen.

Genan er da også selve indbegrebet af en miljøvirksomhed. Hver dag afmonteres fem millioner dæk på køretøjer over hele verden, og det resulterer i ikke mindre end 20 millioner tons udtjente dæk om året. De kasserede dæk bliver enten deponeret på lossepladser eller afbrændt til skade for miljøet, hvis ikke de ender hos Genan eller en lignende genbrugsvirksomhed. Genan har på sine seks genvindingsfabrikker en årlig produktionskapacitet på 400.000 tons dæk og kan således alene håndtere ca. to procent af verdens dækaffald. Dette omdannes til et output bestående af ca. 75% gummigranulat, 15% stål og 10% tekstilfibre.

Gummigranulat bruges inden for en lang række industrier og anvendelsesområder – eksempelvis som alternativ til jomfrueligt gummi til fremstilling af en lang række gummiprodukter såsom hjul, måtter og fliser, ligesom det anvendes til stødabsorberende underlag på legepladser og kunstgræsbaner.

Indsatsen inden for udvikling af nye, miljørigtige og bæredygtige anvendelsesområder skal intensiveres de kommende år, hvorfor Thomas Ballegaard netop er blevet ansat som ny Group CCO. Han får ansvaret for product management, global marketing samt det europæiske salg – og skal i det hele taget sætte genanvendelse af dæk mere på dagsordenen.

- Jeg har nu været i gang hos Genan i to måneder, og jeg er meget imponeret over virksomheden og den rolle, den udfylder i samfundet. At vi har en dansk virksomhed, der står for at genanvende to procent af verdens dækaffald er da imponerende; og jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at vi her står med et stort og spændende potentiale på globalt plan, siger Thomas Ballegaard og fortsætter:

- Vi har kontakt til mange forskellige industrier, der gerne vil samarbejde med os, ikke mindst fordi vores forretningsmodel er centreret omkring genbrug samt bæredygtighed, og vi dermed om nogen kan være med til løfte dækaffaldet tilbage i værdikæden. Det har Genan gjort lang tid før, bæredygtighed, genbrug og cradle-to-cradle blev moderne. Der er ingen tvivl om, at vores recirkuleringskoncept er med til at løse et meget stort affaldsproblem – til gavn for hele verden.

Om Genan Holding A/S

Genan Holding A/S er moderselskab i miljøvirksomheden Genan, der er verdens største, højteknologiske recycler af dæk. Bæredygtighed er kerneværdien i Genan-koncernen, og Genan er ved ressource-udnyttelsen af de enorme mængder udtjente dæk med til at løse et omfattende, globalt problem. Genan råder over i alt seks genvindingsfabrikker fordelt på fire lande. Virksomhedens samlede produktionskapacitet er mere end 400.000 tons dæk årligt, og med en løbende optimering af produktion og teknologi bestræber Genan sig til stadighed på at drive alle fabrikker så miljørigtigt og energibesparende som muligt.

Henvendelser vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til:

- PR Koordinator Lisbet Vestergaard Thybo, Genan, tlf. +45 8728 3026 & e-mail lvt@genan.com